
令和 7 年７月吉日 

各小学校の保護者の皆様へ 

江戸川区立東葛西中学校 

校 長  山 田  尚 孝 

東葛西中学校 学校公開日のお知らせ 
 

小暑の候、皆様におかれましてはご清祥にお過ごしのことと存じます。また平素、本校の教育にご理

解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、学校選択制に関わる２学期の学校公開を下記の要領で行います。ご多用とは存じますが、ぜひご来

校いただき中学生の学習の様子をご覧ください。 

 

記 

１．学校公開について  

期日：9 月 8 日(月)～１２日(金)  

＊日にちによって公開時間が異なります。また、この期間は生徒にお弁当を持参させるため、10 分

の配膳時間がなくなり、５時間目以降の時間が 10 分早まります。 
 

【公開時間】  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○ 10 日(水)は５時間授業のため、午後は 14 時 10 分までの公開となります。 

○ 授業公開につきましては、４校時のみ昼食の準備の関係で公開いたしません。 

 

授 業：２学期の時間割が基本となります。 

    ９月１2 日（金）14 時 5 分から行う１年生対象のセーフティ教室(情報モラルに関する講話)は、 

小学校の保護者の皆さまもご参観できます。 

 

２ その他 

○ 上記の授業予定は変更になる場合があります。ご了承ください。 

○ 12 日(金)15 時 10 分に新入生対象（現小学校６年生）保護者学校説明会を実施します。 

○ 上履き、下履き入れをご持参ください。 

○ 正面玄関の受付を通って校舎内にお入りください。 

○  水泳の授業は公開いたしません。 
＜問い合わせ先＞  

教務主任 山嵜 龍一

電話  3675-4761 

 

 

【50分時程】 【45分時程】

日にち 8日(月) 9日(火) 10日(水) 11日(木) 12日(金)

１校時 　８：４５～　９：３５ 　８：４５～　９：３０

２校時 　９：４５～１０：３５ 　９：４０～１０：２５

３校時 １０：４５～１１：３５ １０：３５～１１：２０

５校時 １３：２０～１４：１０ １３：００～１３：４５

６校時 １４：２０～１５：１０ １３：５５～１４：４０

公開時間

＊10日(水)は5時間授業となります。


